
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ села НУНЛИГРАН» 

689274 ЧАО Провиденский городской округ село Нунлигран  ул. Кергау, 2 телефон-факс (842735)26-317  

school-nunligran@mail.ru 

ПРИКАЗ 

25.12.2024 г.                                                                                  № 122-ОД 

Об утверждении плана – графика курсов 

повышения квалификации педагогических 

работников МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран» в 

2025 г 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», учебным планом государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения квалификации» на 2025 год, в целях 

реализации региональной персонифицированной модели повышения квалификации 

руководящих и педагогических работников ОУ ЧАО по вопросам внедрения ФГОС, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план – график повышения квалификации педагогических 

работников МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран» на 2024 год согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                                       Эйненкеу В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

к приказу № 122 -ОД 

от 25 декабря 2024 г. 

 
ПЛАН-ГРАФИК 

По дополнительным профессиональным программам (программам повышения 

квалификации), предлагаемых в 2025 году работникам образовательной отрасли  

 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Должность, по 

которой 

планирует 

пройти курсы 

ПК 

Наименование дополнительной 

профессиональной программы 

Сроки 

освоения 

1 Балакина М.Н. Учитель 

начальных 

классов 

Методические особенности формирования 

финансовой грамотности младших школьников на 

уроках математики и окружающего мира в 

соответствии с ФГОС НОО. 

27.01.2025 г. 

- 14.02.2025 

г. 

2 Билалов Р.Ш. 

 

Социальный 

педагог 

Социально-педагогическое сопровождение 

семейного воспитания. 

24.02.2025 г.- 

14.03.2025 г. 

Социальный 

педагог 

Содержание работы учителя по профилактике 

буллинга среди обучающихся. 

31.03.2025 г.- 

18.04.2025 г. 

3 Карпухина О.В. Воспитатель ДО Нейропедагогические методики и приемы в 

дошкольном образовании. 

24.02.2025 г.- 

14.03.2025 г. 

Воспитатель ДО Социально-педагогическое сопровождение 

семейного воспитания. 

24.02.2025 г.- 

14.03.2025 г. 

Воспитатель ДО Инклюзивное образование в дошкольной 

образовательной организации. 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

4 Мишкин Т.В. Классный 

руководитель 

Основы эффективного взаимодействия классного 

руководителя с родителями (законными 

представителями) обучающихся. 

31.03.2025 г.- 

18.04.2025 г. 

Учитель 

истории, 

обществознания 

и географии 

Этнокультурные аспекты в образовательном 

процессе: интеграция в учебные предметы. 

Обучение в 

очной форме 

с выездом к 

месту 

проведения 

обучения 

5 Рале А.И. Учитель 

начальных 

классов 

Методические особенности формирования 

финансовой грамотности младших школьников на 

уроках математики и окружающего мира в 

соответствии с ФГОС НОО. 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

 

6 

Рындина Т.А. Зам. директора 

по ДО 

Развитие механизмов управления качеством 

образования в образовательной организации. 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

Зам. директора 

по ДО 

Компетентностный подход в организации 

методической работы с педагогическими кадрами. 

24.02.2025 г. 

- 14.03.2025 

г. 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

Организация проектно-исследовательской 

деятельности учащихся как средство развития 

познавательной активности на уроках русского 

языка и литературы. 

31.03.2025 г.- 

18.04.2025 г. 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

Мониторинг и оценка качества процесса 

реализации программы наставничества в 

образовательной организации. 

31.03.2025 г.- 

18.04.2025 г. 

7 

 

Сарлов А.Л. Классный 

руководитель 

Работа классного руководителя по профилактике 

девиантного поведения обучающихся.  

(Фед.реестр) 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

Учитель 

технологии 

Содержание работы учителя по профилактике 

буллинга среди обучающихся. 

31.03.2025 г.- 

18.04.2025 г. 

8 Суртаева А.В. Учитель 

начальных 

классов 

Методические особенности формирования 

финансовой грамотности младших школьников на 

уроках математики и окружающего мира в 

соответствии с ФГОС НОО. 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

9 Шарманжинова 

Н.И. 

Учитель 

математики 

Методические особенности формирования 

финансовой грамотности школьников в 

соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО 

31.03.2025 г.- 

18.04.2025 г. 



Классный 

руководитель 

Основы эффективного взаимодействия классного 

руководителя с родителями (законными 

представителями) обучающихся. 

31.03.2025 г.- 

18.04.2025 г. 

Учитель 

математики 

Математически одаренные дети: выявление и 

развитие. 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

Учитель 

математики 

Этнокультурные аспекты в образовательном 

процессе: интеграция в учебные предметы. 

Обучение в 

очной форме 

с выездом к 

месту 

проведения 

обучения 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Искусственный интеллект в работе педагога 

дополнительного образования. 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

10 Эйненкеу В.С. Зам. Директора 

по МР 

Компетентностный подход в организации 

методической работы с педагогическими кадрами. 

24.02.2025 г.- 

14.03.2025 г. 

Учитель 

начальных 

классов 

Методические особенности формирования 

финансовой грамотности младших школьников на 

уроках математики и окружающего мира в 

соответствии с ФГОС НОО. 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

11 Эйненкеу В.В. Зам. Директора 

по УР 

Организация системы внутришкольного контроля 

качества образования на уровне основного общего 

образования. 

27.01.2025 г.- 

14.02.2025 г. 

Учитель 

английского 

языка 

Концептуально-методические особенности 

подготовки обучающихся к всероссийской 

олимпиаде школьников по английскому языку. 

24.02.2025 г.- 

14.03.2025 г. 

 


		2024-12-25T16:15:16+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НУНЛИГРАН"




